
Contacto

Fax 915032321
Correo Electrónico secme_dad_malog@mde.es

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4023018016300
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2018 a
las 13:09 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2009/81/EC - relativa a la adjudicación de contratos de suministros, servicios y obras en el
ámbito de la defensa y la seguridad

Entidad Adjudicadora

Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 20183401 Adquisición de (VA1075) UCFAS chaquetón intemperie boscoso y
(VA2065) pantalón intemperie boscoso

Valor estimado del contrato 1.340.971,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 811.290 EUR.
Importe (sin impuestos) 670.487,61 EUR.

Clasificación CPV
35811300 - Uniformes militares.

Plazo de Ejecución
Del 19/11/2018 al 30/11/2019

Observaciones: El plazo de ejecución será hasta el 30 de noviembre de 2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

De conformidad con la propuesta y motivación de la adjudicación formulada por la Mesa de Contratación, adjudicar el
presente expediente, a la empresa ALFREDO GRASSI SPA , con NIF IT00182620120, detallada de la siguiente manera:


Según se refleja en el acuerdo adjunto.


[1]

http://www.ejercitodelaire.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [2]

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: UCFAS chaquetón intemperie boscoso sin forro

Presupuesto base de licitación
Importe 517.290 EUR.
Importe (sin impuestos) 427.512,39 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALFREDO GRASSI SPA
Identificador empresa IT00182620120
País Origen Producto o Servicio : Italia

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 427.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 517.290 EUR. [3]

Motivación de la Adjudicación

Motivación De conformidad con la propuesta y motivación de la adjudicación formulada por la Mesa de Contratación,

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cdb8a1f4-a946-4bd2-9da2-017eb3d734d2


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Ofertas recibidas 1

adjudicar el presente expediente, a la empresa ALFREDO GRASSI SPA , con NIF IT00182620120. [4]
Fecha del Acuerdo 05/11/2018
Plazo de Formalización Del 27/11/2018 al 04/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: UCFAS pantalón intemperie boscoso

Presupuesto base de licitación
Importe 294.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 242.975,21 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALFREDO GRASSI SPA
Identificador empresa IT00182620120
País Origen Producto o Servicio : Italia

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 242.970 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 294.000 EUR. [5]

Motivación de la Adjudicación

Motivación De conformidad con la propuesta y motivación de la adjudicación formulada por la Mesa de Contratación,
adjudicar el presente expediente, a la empresa ALFREDO GRASSI SPA , con NIF IT00182620120. [6]
Fecha del Acuerdo 05/11/2018
Plazo de Formalización Del 27/11/2018 al 04/12/2018



Dirección Postal

Avda, General Perón, 38 8ª planta
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avda, General Perón, 38 8ª planta
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avda. General Péron, 38 8ª planta
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Arbitraje

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/09/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2018 a las 13:00
Observaciones: La forma de presentación de documentación general (Sobre núm. 1) será manual y/o electrónica. De
acuerdo con la DAª 15 de la LCSP los licitadores presentarán ELECTRÓNICAMENTE (1 DOCUMENTACIÓN GENERAL
y el sobre 2 PROPOSICIÓN ECONÓMICA) y presentarán EN UN SOBRE FÍSICO cerrado, en el Registro General del
Cuartel General del Ejército del Aire, lo solicitado en los pliegos que rigen el presente expediente.

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 03/09/2018 a las 11:00



Lugar

Sala de Juntas de la Mesa de Contratación (Puerta
3119)

Dirección Postal

(28071) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/09/2018 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas de la Mesa de Contratación (Puerta
3119)

Dirección Postal

(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/09/2018 a las 10:00 horas
Apertura Ofertas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mbe8udQ310%2Bmq 21uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/08/2018

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 11/08/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/08/11/pdfs/BOE-B-2018-40472.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mbe8udQ310%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/08/11/pdfs/BOE-B-2018-40472.pdf


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' De conformidad con la propuesta y motivación de la adjudicación formulada por la Mesa de Contratación,
adjudicar el presente expediente, a la empresa ALFREDO GRASSI SPA , con NIF IT00182620120, detallada de la siguiente
manera:LOTE 1 UCFAS CHAQUETÓN INTEMPREIE BOSCOSO SIN FORRO 517.275,00 euros (IVA incluido)LOTE 2 UCFAS
PANTALÓN INTEMPERIE BOSCOSO 293.399,7 euros (IVA incluido)' ahora se dice ' De conformidad con la propuesta y
motivación de la adjudicación formulada por la Mesa de Contratación, adjudicar el presente expediente, a la empresa ALFREDO
GRASSI SPA , con NIF IT00182620120, detallada de la siguiente manera:Según se refleja en el acuerdo adjunto.'
[2]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=273bbac0-0071-4a87-85b9-b563c52db503
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cdb8a1f4-a946-4bd2-9da2-017eb3d734d2
[3]Donde se decía ' 517.275 EUR. ' ahora se dice ' 517.290 EUR. '
[4]Donde se decía ' De conformidad con la propuesta y motivación de la adjudicación formulada por la Mesa de Contratación,
adjudicar el presente expediente, a la empresa ALFREDO GRASSI SPA , con NIF IT00182620120, detallada de la siguiente
manera:LOTE 1 UCFAS CHAQUETÓN INTEMPREIE BOSCOSO SIN FORRO 517.275,00 euros (IVA incluido)LOTE 2 UCFAS
PANTALÓN INTEMPERIE BOSCOSO 293.399,7 euros (IVA incluido)' ahora se dice ' De conformidad con la propuesta y
motivación de la adjudicación formulada por la Mesa de Contratación, adjudicar el presente expediente, a la empresa ALFREDO
GRASSI SPA , con NIF IT00182620120.'
[5]Donde se decía ' 293.399,7 EUR. ' ahora se dice ' 294.000 EUR. '
[6]Donde se decía ' De conformidad con la propuesta y motivación de la adjudicación formulada por la Mesa de Contratación,
adjudicar el presente expediente, a la empresa ALFREDO GRASSI SPA , con NIF IT00182620120, detallada de la siguiente
manera:LOTE 1 UCFAS CHAQUETÓN INTEMPREIE BOSCOSO SIN FORRO 517.275,00 euros (IVA incluido)LOTE 2 UCFAS
PANTALÓN INTEMPERIE BOSCOSO 293.399,7 euros (IVA incluido)' ahora se dice ' De conformidad con la propuesta y
motivación de la adjudicación formulada por la Mesa de Contratación, adjudicar el presente expediente, a la empresa ALFREDO
GRASSI SPA , con NIF IT00182620120.'

ID 0000003368210 |  2018-489316 | Thu, 08 Nov 2018 13:09:34:972 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81809786989488683701490521248914398106 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=facc964f-d0ac-4a7e-8cfa-ce9eebc18fb1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=273bbac0-0071-4a87-85b9-b563c52db503
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=273bbac0-0071-4a87-85b9-b563c52db503
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cdb8a1f4-a946-4bd2-9da2-017eb3d734d2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cdb8a1f4-a946-4bd2-9da2-017eb3d734d2

